



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

---

IV. Legegintzaldia

Iruñean, 1997ko urtarrilaren 14a

3 ZK.

---

### A U R K I B I D E A

#### F SAILA:

##### **Galderak:**

- Izendapen libreko postuen zenbait gorabeherari buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (2. or.).
- Nafarroako Autopistako bidesarien balizko merketzeari buruzko galdera. Foru Diputazioaren erantzuna (11. or.).

#### G SAILA:

##### **Jakinarazpenak, Deialdiak eta Oharrak:**

- Nafarroako Parlamentuko Bulego Nagusietako Erregistroaren ordutegi ofiziala (12. or.).
- Nafarroako Gobernuak 1996ko azaroan Nafarroako Parlamentura igorritako Foru Agindu eta Ebazpenak, haien bidez gauzatutako aurrekontu aldaketak eta Kontuen Ganbarak horri buruz emandako txostena (12. or.).

#### I SAILA:

##### **Parlamentuko Jarduera**

- 1996ko abenduan egindako bilerak (19. or.).
- Biltzarreko Idazkaritza Nagusian 1996ko abenduan sartu diren agirien zerrenda (21. or.).

**F Sailsa:**  
**GALDERAK**

## Izendapen libreko postuen zenbait gorabeherari buruzko galdera

### FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan betez, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak izendapen libreko postuen zenbait gorabeherari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1996ko urriaren 23ko 55 zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1996ko abenduaren 5a

Lehendakaria: M<sup>a</sup> Dolores Eguren Apesteguía

### ERANTZUNA

«Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeari atxikiriko Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak 1996ko urriaren 17an egindako parlamentu-galderari dagokionez, bidezko da haren atalei hau erantzutea:

1. Departamentuz Departamentu, aurreko egoerarekiko (Hiruko Gobernuarekiko) erkaketa eta aurtengo ekainaren 30ean zeuden eta urriaren 30ean dauden izendapen libreko postuak eta ize-nak.

Kontutan harturik, indarra duten xedapenen arabera, Kontseilari, Kabinetekide, Zuzendari Nagusi, Erakunde Autonomoetako Zuzendari-Kudeatzaile eta Zerbitzuko Zuzendari karguak izendapen librekoak direla, ondoren ekainaren 30ean zeudenen izenen zerrenda eransten da eta, gero, urriaren 30ean zeuden horienena.

#### ekainaren 30a

**Lehendakaria.-** Javier Otano Cid.

Kabineteburua: Julio Segura Moneo.

Lehendakariaren Idazk.: M<sup>a</sup> Ethel Aragón Sánchez.  
Marta M<sup>a</sup> Zabalza López.

**Lehendakaritza Kontseilaria.-** Federico Tajadura Iso.

Kabineteburua: Javier Asín Semberoz.

Kontseilariaren Idazkaria: M<sup>a</sup> Isabel Corres Marañón.

Kabineteko Laguntz.: M<sup>a</sup> Angeles Iribarren Hernandezorena.  
Kanpo Ekintza Zerbitzua: Nieves Roda Movilla.  
Idazkaritza Teknikoa: José María Abad Alegría.

Lehendakaritzako Idazkaritza Nagusia: Joaquín Gortari Unanua

Aholkularitza Juridikoaren Zerbitzua: José Antonio Razquin Lizarraga

Barne Eraentza Zerbitzua: Amador García Amátrian.

Komunikabide Zerbitzua: Félix Carmona Salinas.

Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusia: Ignacio Bandrés Urriza

Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzua: Gregorio Eguílaz Gogorza.

Langileri Zerbitzua: M<sup>a</sup> Angeles Domene Sáez.

Lan Harremanen Zerbitzua: Carlos Arrieta del Valle.

Antolamendu eta Auditoretza Zerbitzua: Juan Santafé Rodrigo.

Informazioaren Biltegi eta Teknologia Zerbitzua: Sebastián Hualde Tapia.

ekoizpen eta Garapen Informatikoaren Zerbitzua: Raúl López Merino.

Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusia: José M<sup>a</sup> Rodríguez Ochoa.

Programazio eta Ikerketa Zerbitzua: José Manuel Legarra Martínez.

Euskararen Normalizazio eta Sustapen Zerbitzua: Juan Ramón Elorz Domezain.

Barne Zuzendaritza Nagusia: Javier Monzón Romé.

Herri Babesaren Zerbitzua: Fco. José Fernández Elizalde.

Foruzaingo Zerbitzua: Manuel Jaramillo Rodrigo.

Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Ricardo Zalduendo Pitillas.

Psikologia Aplikatuaren Zerbitzua: Angel Pinillos Arróniz.

Prestakuntza eta Garapen Zerbitzua: Alvaro Martínez Fernández.

Lan Zuzendaritza Nagusia: Máximo Esteban Bueno.

Lan Zerbitzua: José M<sup>a</sup> Andueza Azcona.

Enplegu eta Ekonomi Sozialaren Zerbitzua: Jesús M<sup>a</sup> Bengoechea Miranda.

Nafarroako Emakumearen Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Clotilde García García.

**Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria.-** Juan Cruz Alli Aranguren.

Kontseilariaren Idazkaria: Ana Yáñez Aucarazpe.

Kabineteko Laguntzailea: Karmentxu Albéniz Garraza.

Idazkaritza Teknikoa: Pedro Ugalde Zaratiegui.

Europako Batasuneko Eskualdeen Garapenerako Zerbitzua: José Antonio Larrea Tellez.

Ogasun Zuzendaritza Nagusia: Daniel Mate Altolaquirre.

Ogasuna Kudeatzeko Zerbitzua: José Luis Azcárate Sanz.

Tributu Zerbitzua: Mikel Aramburu Urtasun.

Tributu Ikuskapenerako Zerbitzua: Emilio Casado Marcos de León.

Lurralde Aberastasunaren Zerbitzua: Fermín Muñoz Muñoz.

Dirubilketa Zerbitzua: Miguel Angel Iriso Lerga.

Ekonomi Zuzendaritza Nagusia: Iosu Ardaiz Loyola.

Ekonomi Zerbitzua: Blas de los Arcos León.

Ondare Zerbitzua: Lourdes Aldave Villanueva.

Kontuhartze eta Kontabilitate Zerbitzua: Luis Riezu Artieda.

Aurrekontu eta Diruzaintza Zerbitzua: Concepción Aranguren Alvarez.

**Toki Administrazio Kontseilaria-** Javier Luis del Castillo Bandrés.

Kontseilariaren Idazkaria: Rosa Sesma Noble.

Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Teresa Imízcoz Villar.

Toki Administrazio Zuzendaritza Nagusia Manuel Lezana Odriozola.

Koordinazio Ekonomikoaren Zerbitzua: Begoña Urrutia Juanicotena.

Toki Entitateentzako Aholkularitza eta Lankidetzatzerbitzua: Carlos Arroyo Izarra.

Toki Azpiegituren Zerbitzua: José Luis Urquiza Sánchez.

**Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilaria-** Javier Luis del Castillo Bandrés.

Kabineteko Lagun.: Carmen Otazu Iracheta.

Olga Aguerri Lozano.

Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Zuzendaritza Nagusia: Luis Zarraluqui Ortigosa.

Lurraldearen Antolamendu eta Hirigintza Zerbitzua: Luis A. Ayesa Ajona.

Etxebizitza Zerbitzua: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez.

Ingurugiro Zuzendaritza Nagusia: Fco. Javier Enériz Olachea.

Ingurugiro Kalitatearen Zerbitzua: Alberto Otamendi Saldise.

Natura Zaintzeko Zerbitzua: Félix Armendáriz Martínez.

Laguntza Juridiko eta Administratiboaren Zerbitzua: Juan Luis Beltrán Aguirre.

**Hezkuntza, Kultura, Kirol eta Gazteri Kontseilaria-** Pedro Burillo López.

Kabineteburua: Ricardo Pita Macaya.

Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Cruz Guembe Gil.

Kabineteko Laguntzailea: Ana María Rubio Cacho.

Hezkuntza Zuzendaritza Nagusia: Angel Urtasun Uriz.

Giza Baliabideen Zerbitzua: Enrique Jaurrieta Linzoain.

Ikasketak Antolatatu eta Hezkuntza Berriztatze Zerbitzua: Juan Antonio Andiñón Gastón.

Euskara Zerbitzua: Juan José Equisoain Beriain.

Zerbitzuak Ikuskatzeko eta Ikuskapen Teknikorako Zerbitzua: Santiago Lasaosa Villanúa.

Vianako Printzea Erakunde-Kultura Zuzendaritza Nagusia: Tomás Yerro Villanueva.

Ondare Historikoaren Zerbitzua: Carlos Idoate Ezquieta.

Kultura Ekintza Zerbitzua: José Ortega García.

Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Vicente Ripa González.

Kirol Zuzendariordetza: José Ignacio Pérez Goñi.

Gazteriaren Zuzendariordetza: M<sup>a</sup> Lourdes Rodríguez Collado.

**Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilaria-** Luis Ibero Elía.

Kabineteburua: José María Domench García.

Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Teresa Sobrino Barbarin.

Idazkaritza Teknikoa: Jesús Ignacio Ilundain Suquiá.

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Zuzendaritza Nagusia:

Jesús M<sup>a</sup> Arlabán Mateos.

Herrilan Zerbitzua: Miguel Muñoz Castiel.

Bide Zerbitzua: Jesús González Albero.

Garraio Zerbitzua: Aranzazu Betelu Corcuera.

**Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilaria-** José Javier Echarte Echarte.

Kabineteburua: Juan Alfonso Sáez Ruiz.

Kabineteko Idazkaria: Blanca Martincorena Beruete.

Kabineteko Idazkaria: Manuel Goicochea Sola.

Idazkaritza Teknikoa: Nazareth Yábar Martínez.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Zuzendaritza Nagusia: Juan José Grau Las Heras.

Nekazaritzako Egituren Zerbitzua: José Martín Oroz Uriz.

Nekazaritza eta Abeltzaintza Zerbitzua: Joaquín Sanz de Galdeano Equiza.

Nekazaritzako Finantzaketa Zerbitzua: Luis Santos Odériz.

Nafarroako Mahastilan eta Enologi Zentroa (EVENA): Inmaculada Matías Angulo.

**Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilaria-** Iñaki Cabasés Hita.

Kabineteburua: José Antonio Montón Alvarez.

Kontseilariaren Idazkaria: M<sup>a</sup> Fermina Pérez Olló.

Kabineteko Laguntzailea: M<sup>a</sup> Dolores Músquiz Pérez de Zabalza.

Idazkaritza Teknikoa: José Miguel Gamboa Gamboa.

Industri Zuzendaritza Nagusia: Antonio Martín Cantón.

Industri Zerbitzua: Enrique Jiménez Goicoa.

Industria eta Meategietako Kontrol eta Segurtasun Zerbitzua: José A. Ayesa Usabiaga.

Merkataritza eta Turismo Zuzendaritza Nagusia: Javier Ayesa Dianda.

Merkataritza eta Kontsumo Zerbitzua: Patricio Fernández Viguera.

Turismo Zerbitzua: Emiliano García Rodríguez.

**Osasun Kontseilaria-** Fernando M<sup>a</sup> Puras Gil.

Kabineteburua: Julio Moreno Garriga.

Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Peña Sanz Garrido.

Osasun Zuzendaritza Nagusia: Jesús M<sup>a</sup> Fernández Díaz.

Idazkaritza Teknikoa: Ignacio Carrillo de Albornoz Alfaro.

Osasun Programen Zerbitzua: Javier Gost Garde.

Nafarroako Osasun Publikoaren Institutua: Javier Aldez Berruezo.

Nafarroako Lan Osasunaren Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Mariano Gallo Fernández.

Laneko Segurtasun eta Higienarako eta Prestakuntzarako Zerbitzua: Fco. Javier Eransus Izquierdo.

Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua: Liliana Artieda Pellejero.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: Zuzendari Kudeatzailea: Angel M<sup>a</sup> Solchaga Catalán.

Administrazio eta Giza Baliabideen Zuzendaritza: Luis M<sup>a</sup> Cruchaga Equiza.

Langileriaren Kudeaketa eta Administrazio Zuzendariorde-tza: Gabriel Casajús Gavari.

Langileria Kudeatzeko Zerbitzua: Miguel Angel Porres Azcona.

Nomina eta Gizarte Segurantzaren Zerbitzua: Javier Uterga Mendinueta.

Sarrera eta Barne Igoera Zerbitzua: Carmen Gonzalvo Ibarra.

Laguntza Juridiko, Barne Eraentza eta Lan Harremanen Zuzendariorde: José Luis Ruiz Ciruelos.

Araubide Juridikoaren Zerbitzua: José M<sup>a</sup> Ayerra Lazcano.

Kudeaketa Ekonomiko eta Administratiboaren Zuzendariorde: Ignacio M<sup>a</sup> Recondo Aizpuru.

Informazio Sistemen Zerbitzua: Maite Morrás Andrés.

Obra eta Azpiegitura Zerbitzua: Joaquín García Guajardo.

Hornidura Zerbitzua: José Luis Moreno Ochoa.

Kontabilitate eta Aurrekontu Zerbitzua: Alberto Margallo Lana.

Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza: Mikel Larumbe Zazu.

Eritexkeak Koordinatzeko Zuzendariorde: Javier Guelbenzu Morte.

Osasun Etxeko Laguntzaren Koordinaziorako Zuzendariorde: Ander Arrazola Aranzadi.

Kudeaketa Zerbitzua: Olga Gordillo Gutiérrez.

Erizaintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> Luz Peño Martínez.

Odol Bankuaren Zerbitzua: Antonio Medarde Agustín.

Prestazio eta Itun Zerbitzua: M<sup>a</sup> Soledad Aranguren Balerdi.

Nafarroako Ospitalea: Juan Manuel Marín Lorente.

Zuzendaritza Medikoa: María Kutz Peironcely.

Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza: José Soto Bonel.

Langileri Zuzendaritza: Juan Luis Amigot Gracia.

Erizaintza Zuzendaritza: Mercedes Ferro Montú.

Bideko Ama Birjina Ospitalea: Ignacio Iribarren Udobro.

Zuzendaritza Medikoa: Victoria Acha Arrieta.

Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza: Julián Pérez Gil.

Langileri Zuzendaritza: M<sup>a</sup> José Cárcamo Casimiro.

Erizaintza Zuzendaritza: Rosario Elizondo Chinchurreta.

Ubarmin Klinika: José Luis Mendiburu Ibáñez.

Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: Enrique Yánoz Elizari.

Langileri Zerbitzua: Luis Aller Labajos.

Erizaintza Zerbitzua: Ana M<sup>a</sup> Goñi Lerchundi.

Oinarrizko Osasun Laguntza eta Adimen Osasuneko Zuzendaritza: Luis Gabilondo Pujol.

Nafarroako Iparraldeko Oinarrizko Osasun Laguntzaren Zuzendariorde: Santos Indurain Orduna.

Adimen Osasuneko Zuzendariorde: José Antonio Inchauspe Aróstegui.

Nafarroako Ekialdeko Oinarrizko Osasun Laguntzaren Zuzendariorde: Joaquín Betelu Corcuera.

Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: M<sup>a</sup> Luisa García Mayayo.

Erizaintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> José Martínez Inda.

Langileri Zerbitzua: CarLos Resano Echeverría.

Farmazi Prestazioaren Zerbitzua: Isabel Ansa Erice.

Antolamendu Zerbitzua: Javier Carnicero Giménez de Azcárate.

Larrialdi Zerbitzua: Tomás Belzunegui Otano.

Tuterako Osasun Barrutiko Zuzendaritza: Fernando Escolar Castellón.

Laguntza Espezializatuko Zuzendariorde: Gernando Escolar Castellón.

Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendariorde: Mariano Hernández Galindo.

Erizaintza Zerbitzua: Blanca Lenzano Pérez.

Langileri Zerbitzua: Genma Vidaurre Alli.

Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: Luis Fernando Pérez Puyo.

Lizarrako Osasun Barrutiko Zuzendaritza: Antonio Merino Díaz de Cerio.

Lizarrako Barrutiko Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendariorde: Joaquín Sexmilo Baeza.

Lizarrako Barrutiko Laguntza Espezializatuko Zuzendariorde: Antonio Merino Díaz de Cerio.

Erizaintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> José Urria Fernández.

Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: Luis Javier Segasti Sáinz.

Langileri Zerbitzua: José Ignacio Sola Jiménez.

**Gizarte Ongizateko Kontseilaria.-** Fernando Puras Gil.

Kabineteburua: Julio Moreno Garriga.

Kabineteko Laguntzailea: M<sup>a</sup> Puy Grandes Garicano.

Idazkaritza Teknikoa: Angel Serrano Azcona.

Gizarte Ongizateko Zuzendaritza Nagusia: Alfonso Zuazu Moneo.

Plangintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> Luisa Armentia López-Suso.

Ikuskatzaile eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua: M<sup>a</sup> Jesús Balana Asurmendi.

Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Angel Oliver Santos.

Administrazio eta Giza Baliabideen Zerbitzua: José Julio Sucunza Azcona.

Sektore Programen Zerbitzua: M<sup>a</sup> Antonia González Albero.

Oinarrizko Laguntzaren eta Sektorearteko Programen Zerbitzua: M<sup>a</sup> Belén Guillén Gil.

### Urriaren 30a

**Lehendakaria.-** Miguel Sanz Sesma.

Kabineteko idazkariak: M<sup>a</sup> Carmen Cafiada Elizari.

Cristina Lasasa Lizarazu.

Aholkulari Juridikoa: Manuel Pulido Quecedo.

Aholkulari Ekonomikoa: Francisco Iribarren Fentanes.

Komunikazio Aholkularia: M<sup>a</sup> del Rosario Martínez González.

**Lehendakaritza Kontseilaria.-** Rafael Gurrea Indurain.

Kabineteko Idazkaria: Lourdes Lus Ambustegui

Idazkaritza Teknikoa: José María Abad Alegría.

Lehendakaritza Idazkaritza Nagusia: Joaquín Gortari Unanua.

Aholkularitza Juridikoaren Zerbitzua: José Antonio Razquin Lizarraga.

Barne Eraentza Zerbitzua: Amador García Amátrian.

Komunikabide Zerbitzua: Félix Carmona Salinas.

Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusia: Ignacio Bandrés Urriza.

Funtzio Publikoaren Antolamenduko Zerbitzua: Gregorio Eguílaz Gogorza.

Langileri Zerbitzua: M<sup>a</sup> Angeles Domene Sáez.

Lan Harremanen Zerbitzua: Carlos Arrieta del Valle.

Antolamendu eta Informazio Sistemen Zuzendaritza Nagusia: Juan Santafé Rodrigo.

Informazioaren Antolamendu eta Plangintzarako Zerbitzua: Sebastián Hualde Tapia.

Azpiegituren eta Informatika Zentroaren Zerbitzua: Manuel Díaz Moreno.

Informazioaren Biltegi eta Teknologia Zerbitzua: Pilar Cabodevilla Górriz.

Zerbitzuak Ikuskatzeko Zerbitzua: Fernando Alfaro Duarte.

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo González Echarren.

Herri Babesaren Zerbitzua: Fco. José Fernández Elizalde.

Foruzaingo Zerbitzua: Manuel Jaramillo Rodrigo.  
Barneko Laguntza Juridiko eta Administratiboaren Zerbitzua: José Miguel Gorriño Ochoa.  
Barneko Laguntza Teknikoaren Zerbitzua: Raúl López Merino.

Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Jesús R. Loitegui Aldaz.  
Psikologi Zerbitzua: Ana Fraile Blázquez.  
Prestakuntza Zerbitzua: Jesús Menéndez Barrero.  
Segurtasun Eskolako Zerbitzua: Juan Barriain Sola.

**Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria.-** José M<sup>a</sup> Aracama Yoldi.

Kabineteburua: Joaquín Ortigosa Ocón.  
Kabineteko Idazkaria: Flor Armendáriz Martínez.

Idazkaritza Teknikoa: Pedro Ugalde Zaratiegui.

Ogasun Zuzendaritza Nagusia: José Javier Armendáriz Quel.

Ogasuna Kudeatzeko Zerbitzua : José Luis Azcárate Sanz.

Tributu Zerbitzua: Daniel Meta Altolaguirre.

Tributu Ikuskapenerako Zerbitzua: Emilio Casado Marcos de León.

Lurralde Aberastasunaren Zerbitzua: Fermín Muñoz Muñoz.

Dirubilketa Zerbitzua: Miguel Angel Iriso Lerga.

Fiskalitate Zerbitzua: Mikel Aramburu Urtasun.

Ekonomi Zuzendaritza Nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez.

Ekonomi Zerbitzua: Blas Los Arcos León.

Ogasun Zerbitzua: Lourdes Aldave Villanueva.

Kontuhartze eta Kontabilitate Zerbitzua: Luis Riezu Artieda.

Aurrekontu eta Diruzaintza Zerbitzua: Concepción Aranguren Alvarez.

Estatistika Zerbitzua: Iosu Ardaiz Loyola.

Kanpo Ekintza Zerbitzua: Juan José Grau Las Heras.

**Toki Administrazio Kontseilaria.-** Rafael Gurrea Induráin.

Kabineteko Laguntzailea: M<sup>a</sup> Reyes Lerga Arbe.

Idazkaritza Teknikoa: Fernando Maestu Ruiz.

Toki Administrazio Zuzendaritza Nagusia: José Luis Díez Díaz.

Koordinazio Ekonomikoaren Zerbitzua: Camino Bonafaux Martínez.

Toki Entitaeentzako Aholkularitza eta Lankidetzatzerbitzua: Carlos Hdez. Hdez.

Toki Azpiegituren Zerbitzua: José Luis Urquiza Sánchez.

**Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilaria.-** Yolanda Barcina Angulo.

Kabineteburua: Ana Setién Rodríguez.

Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Peña Sanz Garrido.

Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Zuzendaritza Nagusia: José M<sup>a</sup> Jiménez Gurucharri.

Lurraldearen Antolamendu eta Hirigintza Zerbitzua: Luis Zarraluqui Ortigosa.

Etxebizitza Zerbitzua: Luis Antonio Ayesa Ajona.

Ingurugiro Zuzendaritza Nagusia: Fco. Javier Enériz Olachea.

Ingurugiro Kalitatearen Zerbitzua: Alberto Otamendi Saldise.

Laguntza Juridiko eta Administratiboaren Zerbitzua: Juan Luis Beltrán Aguirre.

Natura Zaintzeko Zerbitzua: Félix Armendáriz Martínez.

**Hezkuntza eta Kultura Kontseilaria.-** Jesús Javier Marcotegui Ros.

Kabineteburua: Fernando Carbajo López.

Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Cruz Guembe Gil.

Kabineteko Laguntzailea: Beatriz Garrido Beiztegui.

Hezkuntza Zuzendaritza Nagusia: Santiago Arellano Hernández.

Pedagogi Berrikuntza Zerbitzua: Manuel Castillo Molina.

Ikasketak Antolatu eta Hezkuntza Berrizatzeko Zerbitzua: Javier M<sup>a</sup> Navallas Rebolé.

Euskara Zerbitzua: Valentina Iriberr Bengoechea.

Zerbitzuak Ikuskatzeko eta Ikuskapen Teknikorako Zerbitzua: Antonio Jaurrieta Ezquerro.

Inbertsio Zerbitzua: Trinidad Eslava Muruzábal.

Vianako Printzea Erakundea-Kultura Zuzendaritza Nagusia: Tomás Yerro Villanueva.

Ondare Historikoaren Zerbitzua: Carlos Idoate Ezquieta.

Kultur Ekintza Zerbitzua: José Ortega García.

Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusia: Fernando Pérez de Viñaspre Márquez.

Programazio eta Ikerketa Zerbitzua: José Manuel Legarra Martínez.

Euskararen Normalizazio eta Sustapen Zerbitzua: Juan Ramón Elorz Domezain.

**Herrilan, Garraio eta Komunikazioa.-** José Ignacio Palacios Zuasti.

Kabineteburua: José María Purroy Unanua.

Kabineteko Idazkaria: Celia Alvarez Moreno.

Idazkaritza Teknikoa: Nagusia: Alvaro Miranda Simavilla.

Herrilan Zerbitzua: Miguel Muñoz Castiel.

Bide Zerbitzua: Jesús González Albero.

Zainketa eta Kudeaketa Teknologikoaren Zerbitzua: Juan José Jiménez Tapia.

Garraio eta Telekomunikazio Zuzendaritza Nagusia: Angel Sanz Barea.

Garraio Zerbitzua: Aranzazu Betelu Corcuera.

Telekomunikazio Zerbitzua: José Manuel López Alemany.

**Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilaria.-** Ignacio Javier Martínez Alfaro.

Kabineteburua: Fco. Javier Errea Iribas.

Kabineteko idazkariak: Esther Rebolé Olleta.

Isabel Ancil Virto.

Idazkaritza Teknikoa: Nazareth Yábar Martínez.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Zuzendaritza Nagusia: Carmelo Sáinz de Murieta Sáinz.

Nekazaritza Azpiegituren Zerbitzua: José Martín Oroz Uriz.

Nekazaritza eta Abeltzaintza Zerbitzua: Joaquín Sanz de Galdeano Equiza.

Nekazaritzako Finantzaketa Zerbitzua: Luis Santos Odéris.

Nekazaritzako Elikagaien Industri eta Elikadura Zerbitzua: José Luis Mañú Balda.

Nafarroako Mahastilan eta Enologi Zentroa (EVENA): José Joaquín Pejenaute Cervera.

**Industri, Merkataritza eta Turismo Kontseilaria.-** Ramón Bultó Llevat.

Kabineteburua: Jesús Morrás Labarta.

Kontseilariaren Idazkaria: Teresa Sánchez-Carpintero Abad.

Kabineteko Laguntzailea: M<sup>a</sup> Dolores Músquiz Pérez de Zabalza.

Idazkaritza Teknikoa: José Miguel Gamboa Gamboa.

Industri Zuzendaritza Nagusia: Emilio Izquierdo Jiménez.



- Industri Sustapen Zerbitzua: Enrique Jiménez Goicoa.  
Industri Seguratasuneko Zerbitzua: José Antonio Ayesa Usabiaga.
- Merkataritza eta Turismo Zuzendaritza Nagusia: Angel Sola Gimeno.  
Merkataritza eta Kontsumo Zerbitzua: Joaquín Labiano Berastegui.  
Turismo Zerbitzua: Ana Lizarraga Dallo.
- Lan Zuzendaritza Nagusia: Angel Luis Rodríguez San Vicente.  
Lan Zerbitzua: José María Andueza Azcona.  
Enplegu eta Ekonomia sozialaren Zerbitzua: Alfonso Redín Larraz.
- Osasun Kontseilaria.-** Santiago Cervera Soto.  
Kabineteko Idazkaria: Engracia Martínez de Marañoñ Díaz de Cerio.  
Kabineteko Laguntzailea: Elena Mateo Pérez.
- Osasun Zuzendaritza Nagusia: Juan José Aristegui Rodríguez.  
Idazkaritza Teknikoa: José M<sup>a</sup> Ayerra Lazcano.  
Osasun Laguntzaren Zerbitzua: M<sup>a</sup> Teresa Artázcoz Sanz.  
Osasun Publikoaren Zerbitzua: Nieves Ascunce Elizaga.  
Osasun Irakaskuntza, Ikerketa eta Garapen Zerbitzua: José J. Viñes Rueda.
- Nafarroako Lan Osasunaren Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Mariano Gallo Fernández.  
Laneko Seguratasun eta Higienarako eta Prestakuntzarako Zerbitzua: Fco. Javier Eransus Izquierdo.  
Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua: Liliana Artieda Pellejero.
- Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: Zuzendari Kudeatzailea: Victor Manuel Calleja Gómez.  
Administrazio eta Giza Baliabideen Zerbitzua: Ignacio M<sup>a</sup> Recondo Aizpuru.  
Langileriaren Kudeaketa eta Administrazioaren Zuzendariordetza:  
Langileria Kudeatzeko Zerbitzua : Miguel Angel Porres Azcona.  
Nomina eta Gizarte Segurantzaren Zerbitzua: Javier Uterga Mendinueta.  
Sarrera eta Barne Igoera Zerbitzua: Carmen Gonzalvo Ibarra.
- Laguntza Juridiko, Barne Eraentza eta Lan Harremanen Zuzendariordetza: José Luis Ruiz Ciruelos.  
Araubide Juridikoaren Zerbitzua:  
Kudeaketa Ekonomiko eta Administrazioaren Zuzendariordetza: José Luis Moreno Ochoa.  
Informazio Sistemen Zerbitzua: Maite Morrás Andrés.  
Obra eta Azpiegitura Zerbitzua: Joaquín García Guajardo.  
Hornidura Zerbitzua:  
Kontabilitate eta Aurrekontu Zerbitzua: Alberto Margallo Lana.
- Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza:  
Ospitaleak Koordinatzeko Zuzendariordetza: Enrique Gómez Fernández.  
Osasun Etxeko Laguntzaren Koordinaziorako Zuzendariordetza: Ander Arrazola Aranzadi.  
Kudeaketa Zerbitzua: Olga Gordillo Gutiérrez.  
Erizaintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> Luz Peña Martínez.  
Odol Bankuaren Zerbitzua: Antonio Medarde Agustín.  
Prestazio eta Itun Zerbitzua: M<sup>a</sup> Soledad Aranguren Balerdi.  
Nafarroako Ospitalea: Juan Manuel Marín Lorente.  
Laguntza Medikoaren Zuzendaritza: María Kutz Peironcely.
- Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza:  
Langileri Zuzendaritza: Juan Luis Amigot Gracia.  
Erizaintza Zuzendaritza: Mercedes Ferro Montiú.  
Bideko Ama Birjina Ospitalea: Ignacio Iribarren Udobro.  
Laguntza Medikoaren Zuzendaritza: Victoria Acha Arrieta.  
Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza: Julián Pérez Gil.  
Langileri Zuzendaritza: M<sup>a</sup> José Cárcamo Casimiro.  
Erizaintza Zuzendaritza: Rosario Elizondo Chinchurreta.  
Ubarmin Klinika: José Luis Mendiburu Ibáñez.  
Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: Enrique Yáñez Elizari.  
Langileri Zerbitzua: Luis Aller Labajos.  
Erizaintza Zerbitzua: Ana M<sup>a</sup> Goñi Lerchundi.
- Oinarrizko Osasun Laguntza eta Adimen Osasun Zuzendaritza: Javier Carnicero Giménez de Azcárate.  
Nafarroako Iparraldeko Oinarrizko Osasun Laguntzaren Zuzendariordetza: Joaquín Betelu Corcuera.  
Adimen Osasunaren Zuzendariordetza: José Antonio Inchauspe Aróstegui.  
Nafarroako Ekialdeko Oinarrizko Osasun Laguntzaren Zuzendariordetza: Alvaro Tomás Gimeno Aznar.  
Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: M<sup>a</sup> Luisa García Mayayo.  
Erizaintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> José Martínez Inda.  
Langileri Zerbitzua: Carlos Resano Echeverría.  
Farmazi Prestazioaren Zerbitzua: Isabel Ansa Erice.  
Larrialdi Zerbitzua: Tomás Belzunegui Ortano.  
Oinarrizko Osasun Laguntzaren Antolamenduaren Zerbitzua:  
Tuterako Osasun Barrutiko Zuzendaritza: Fernando Escolar Castellón.  
Laguntza Espezializatuko Zuzendariordetza: Fernando Escolar Castellón.  
Tuterako Barrutiko Oinarrizko Osasun Laguntzaren Zuzendariordetza: Mariano Hernández Galindo.  
Erizaintza Zerbitzua: Blanca Lenzano Pérez.  
Langileri Zerbitzua: Genma Videurre Atli.  
Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: Luis Fernando Pérez Puyo.
- Lizarrako Osasun Barrutiko Zuzendaritza: Antonio Merino Diez de Cerio.  
Lizarrako Barrutiko Oinarrizko Osasun Laguntzaren Zuzendariordetza: Joaquín Sexmilo Baeza.  
Lizarrako Barrutiko Laguntza Espezializatuko Zuzendariordetza: Antonio Merino Diez de Cerio.  
Erizaintza Zerbitzua: M<sup>a</sup> José Urra Fernández.  
Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zerbitzua: Luis Javier Sagasti Sáinz.  
Langileri Zerbitzua: José Ignacio Sola Jiménez.
- Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilaria.-** Calixto Ayesa Dianda.  
Kabineteko Idazkaria: M<sup>a</sup> Pilar González Caballero.  
Idazkaritza Teknikoa: Angel Serrano Azcona.  
Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Zuzendaritza Nagusia: José Luis Alli Fernández.  
Plangintza Zerbitzua: Luis Ciriza Aríztegui.  
Ikuskatzailetza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua: José María Roig Aldasoro.
- Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: José María Jiménez Bolea.  
Administrazio eta Giza Baliabideen Zerbitzua: Julio José Sucunza Azcona.  
Sektore Programen Zerbitzua: M<sup>a</sup> Jesús Vicente Goicoetxea.

Oinarrizko Laguntzaren eta Sektorearteko Programen Zerbitzua: Kattalin Miren Itxaso Ibáñez Basterrica.

Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Francisco Javier Trigo Oubiña.

Kirol Zuzendariordetza: José Echeverría Larres.

Gazteri Zuzendariordetza: Ana Elizalde Urmeneta.

Nafarroako Emakumearen Institutua: Zuzendari Kudeatzailea: Loren Albéniz Ascorbe.

2. Haiek harturiko lansariak eta lansari kontzeptua.

Izendapen libreko postuen lansariak, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzukoena ezik, hauek dira:

Postuaren izena	pta./1996
-----------------	-----------

#### Funtzionario izatea beharrezko ez duten postuak

Nafarroako Gobernuo Lehendakaria	7.837.004
Nafarroako Gobernuo Kontseilaria	7.183.890
Lehendakariaren Kabineteko Aholkularia	6.936.230
Lehendakariaren Kabineteko Idazkaria	3.549.378
Kontseilariaren Kabineteburua	6.242.614
Kontseilariaren Kabineteko Idazkaria	3.549.378
Kontseilariaren Kabineteko Laguntzailea	3.028.018
Zuzendari Kudeatzailea, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua	11.204.021
Zuzendari Nagusia	6.936.230
Zuzendari Kudeatzailea, Erakunde Autonomoa edo antzekoa, Zuzendaritza Nagusiaren maila	6.936.230
Zuzendari Kudeatzailea, EVENA, Nafarroako Emakumearen Institutua, Zerbitzuko Zuzendaritzaren maila (A maila, %55+%40)	6.088.236

#### Foru Komunitateko Administrazioeko funtzionarioen edo hari atxikiaren arteko izendapen libreko zuzendaritza postuak (apirilaren 11ko 23/1983 Foru Legeko 48.1 art.)

Zerbitzuko Zuzendaria, A maila (%55 dedikazio bakarra + %140 lanpostu osagarria, mailako soldadari aplikatuak) (ikus oharrak)	6.088.236
Zerbitzuko Zuzendaria, B maila (%55 dedikazio bakarra + %140 lanpostu osagarria, mailako soldadari aplikatuak) (ikus oharrak)	5.022.794

#### OHARRAK:

- 1.- Sari horiek ez dute norberaren osagarririk biltzen (aintzintasuna eta famili laguntza).
- 2.- Zerbitzuko Zuzendaritzari ematen zaizkien sari-osagarriak Sariet buruzko Erregelamenduan eta plantilei buruzko ondorengo Foru Dekretuetan daude ezarriak.
- 3.- *Ekonomi eta Ogasun Departamentuan, Zuzendaritzako Zerbitzuek, Ogasun Teknikariak edo Ogasun Kudeatzaileek betetzen dituztenean, kargu horietarako izaera orokorrekaren ematen diren osagarriez gain, lanpostu-osagarria ematen dute, %20koa, Ogasun Teknikariak edo Ogasun Kudeatzaileen oinarrizko lanpostuetarako ezarria.*

Aholkularitza Juridikoaren Zerbitzuko Zuzendaritzak trataera bera du. Zerbitzuko zuzendaritzaren osagarriez gain, %25eko osagarria ematen zaio, Aholkulari Juridikoaren oinarrizko lanpostuari dagokiona.

*Halaber, Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Ekonomi Zerbitzuko Zuzendaritzak, baita Ogasun Teknikari batek betetzen ez duenean ere, Nafarroako Gobernuaren bidez eta dagokion Foru Dekretuaren bidez, osagarri berak jasotzen ditu espreski (%55+%40+%20), Ogasun Teknikari batek beteko balu bezala.*

Hona hemen sariak lanpostu horietatik:

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Zerbitzuko Zuzendaria (Ogasun Teknikari batek betea, A maila)	6.712.664
Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Ekonomi Zerbitzuko Zuzendaria (A maila, Ogasun Teknikari batek bete ez badeza ere)	6.712.664
Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Zerbitzuko Zuzendaria (ogasun kudeatzaileak betea, B maila)	5.537.952
Aholkularitza Juridikoaren Zerbitzuko Zuzendaria - Lehendakaritza eta Barne Departamentua (A maila)	6.868.778

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuari dagokionez, adierazten da, Nafarroako Gobernuak 1991ko urtarrilaren 17an harturiko erabakiaren arabera, zuzendaritzako langileek beren lansariak kontzeptu bakarragatik hartzen dituztela, 12 taldetan egituraturikoa. Kontzeptu horiei kopuru hauek dagozkie:

Taldea	Postua	Saria
1	Zuzendari Kudeatzailea	11.204.021
2	Admin. eta Giza Baliabideen Zuzendaritza Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza Oinarrizko Os. Lag. eta Adimen Os. Zuzendaria	7.780.440
3	Nafarroako Ospitaleko Zuzendaria Bideko Ama Birjina Ospitaleko Zuzendaria	7.468.669
4	Lizarrako Barrutiko Zuzendaria Tuterako Barrutiko Zuzendaria Nafarroako Ospitaleko Lag. Med. Zuzendaria Bideko Ama Birjina Osp. Lag. Med. Zuzendaria	7.167.865
5	Ubarmin Klinikako Zuzendaria Adimen Osasunaren Zuzendariordea Nafarroako Ekialdeko Oin. Os. Lag. Zuzendariordetza Nafarroako Iparraldeko Oin. Os. Lag. Zuzendariordetza Ospitaleak Koordinatzeko Zuzendariordetza	6.970.976
6	Lag. Jur., Barne Er. eta Lan Har. Zuz.ordetza Adm. eta Langileri Kudeaketaren Zuz.ordetza Kud. Ekonomiko eta Adm. Zuzendariordetza	6.845.993
7	Adm. eta Zer. Or. Zuzendaritza (Nafarroako O.) Adm. eta Zer. Or. Zuzendaritza (B.A.B.) Erizaintza Zuzendaritza, Nafarroako O. Erizaintza Zuzendaritza, Bideko Ama Birjina O. Nafarroako Ospitaleko Zuzendaritza Bideko Ama Birjina Ospitaleko Zuzendaritza Osasun Etxeko Laguntzaren Koord. Zuz.ordetza Tuterako Barrutiko Oin. Os. Lag. Zuz.ordetza Lizarrako Barrutiko Oin. Os. Lag. Zuz.ordetza	6.535.290
8	Adm. eta Zerb. Or. Zerb., Oinarrizko Os. Lag. Langileri Zerbitzua, Oinarrizko Os. Lag.	6.473.382
9	Adm. eta Zerb. Or. Zerb., Lizarrako Barrutia Adm. eta Zerb. Or. Zerb., Tuterako Barrutia Adm. eta Zerb. Or. Zerb., Ubarmin K. Kudeaketa Zerbitzua (Os. Etx. Lag. Koord. Zuz.ord.) Langileri Zerbitzua, Lizarrako Barrutia	6.224.586

	Langileri Zerbitzua, Tuterako Barrutia Langileri Zerbitzua, Ubarmin Klinika	
10	Hornidura Zerbitzua Erizaintza Zerbitzua, Oinarrizko Os. Lag. Obra eta Azpiegitura Zerbitzua Antolamendu Zerbitzua, Oinarrizko Os. Lag. Farmazi Prestazioaren Zerbitzua (O.O.L.) Prestazio eta Itun Zerbitzua Araubide Juridikoaren Zerbitzua Larrialdi Zerbitzua Informazio Sistemen Zerbitzua	5.725.825
11	Erizaintza Zerbitzua (Os. Etx. Lag. K. Zuz.ord.) Erizaintza Zerbitzua, Lizarrako Barrutia Erizaintza Zerbitzua, Tuterako Barrutia Erizaintza Zerbitzua, Ubarmin Klinika	5.602.011
12	Kontabilitate eta Aurrekontu Zerbitzua Langileria Kudeatzeko Zerbitzua Sarrera eta Barne Igoera Zerbitzua Nomina eta Gizarte Segurantzaren Zerbitzua	5.228.232

*Sariok ez dituzte bere baitan hartzen osagarri erabat pertsonalak, hala nola aintzinasuna eta famili laguntza.*

*Aipatu sariek ekainaren 30erako eta urriaren 30erako balio dute.*

Hala ere, gaurko egituratik postu hauek desagertu dira:

- Langileriaren Kudeaketa eta Administrazioaren Zuzendariordeaketa.
- Laguntza Juridiko, Barne Eraentza eta Lan Harremanen Zuzendariordeaketa.
- Nomina eta Gizarte Segurantzaren Zerbitzua.
- Langileriaren Kudeaketa eta Administrazioaren Zerbitzua
- Sarrera eta Barne Igoera Zerbitzua.

Ondoren aipatzen direnak sortu dira. Zer talderi dagozkion adierazten da:

- Langilerri eta Lan Harremanen Zuzendariordeaketa (6).
- Nomina eta Gastu Kontrolaren Zerbitzua (12).
- Langile Kudeaketa, Sarrera eta Barne Igoera Zerbitzua (12).
- Osasun ez besteko Zerbitzuen Ebaluazio eta Kontrolerako Zerbitzua (10 b edo 12)\*.
- Analisi eta Laguntza Kontrolaren Zerbitzua. (10 edo 12).

*(\*) 10 goi mailako tituludunek betetzen badute postua eta 12 beste maila bateko profesionalak betetzen badute.*

3.- Hala bada, haiek osatzen dituzten Administrazio Kontseiluak eta lansariak.

Eraskinean 1996ko uztailaren 17an, Gobernuak aldatu aitzin, sozietate publikoko Administrazio Kontseiluetako kideen karguen titularrak agertzen dira.

Gobernuak erabakirik, urriaren 30a arte, izan diren aldaketak hauek dira:

“Obras Públicas de Navarrar S.A.”

#### **Kargua uztea**

Luis M<sup>a</sup> Ibero Ella  
Jesús Arlabán Mateos  
Jesús Ignacio Ilundain Suquía

#### **Izendatzea**

José Ignacio Palacios Zuasti (L\*)  
Alvaro Miranda Simavilla  
Ezequiel Fernández Navajas

“Autopistas de Navarra, S.A.” (AUDENASA)

#### **Kargua uztea**

Daniel Mata Altolaquirre  
Iosu Miren Ardaiz Loyola  
Juan José Jiménez Tapia

#### **Izendatzea**

Jesús Aizpún Tuero  
Alvaro Miranda Simavilla  
José Javier Armendáriz Quel  
Angel Sanz Barea

“Sociedad de Desarrollo de Navarra, S.A.”  
(SODENA)

#### **Kargua uztea**

Juan Cruz Alli Aranguren  
Iñaki Cabasés Hita  
Antonio Martín Cantón  
Iosu Ardaiz Loyola

#### **Izendatzea**

Ramón Bultó Llevat  
José M<sup>a</sup> Aracama Yoldi  
Concepción Aranguren Alvarez  
Emilio Izquierdo Jiménez  
Manuel Pulido Quecedo  
José Antonio Ayesa Usabiaga  
Ignacio Arrizabalaga Rodríguez  
Blas Los Arcos León

“Navarra de Financiación y Control, S.A.”  
(NAFINCO)

#### **Kargua uztea**

Juan Cruz Alli Aranguren  
Iñaki Cabasés Hita  
Daniel Mata Altolaquirre  
Antonio Martín Cantón  
Máximo Esteban Bueno  
José Miguel Gamboa Gamboa



**Izendatzea**

José M<sup>a</sup> Aracama Yoldi (L\*)  
 Ramón Bultó Llevat (LO\*)  
 José Javier Armendáriz Quel  
 Emilio Izquierdo Giménez  
 Angel Sola Gimeno  
 Jesús Morrás Labarta  
 Angel Rodríguez San Vicente

“Planetario de Pamplona, S.A.”

**Kargua uztea**

Pedro Burillo López  
 Angel Urtasun Uriz  
 Juan Antonio Andión Gastán  
 José Morán González

**Izendatzea**

Jesús Javier Marcotegui Ros (L\*)  
 Santiago Arellano Hernández  
 Javier M<sup>a</sup> Navallas Rebolé  
 Trinidad Eslava Muruzábal

4.- Zer merezimendu hartu dira kontutan izendapen libreko postuak eskaintzerakoan? Kontutan hartu dira Administrazio langileen profesionaltasuna eta Funtzio Publikoko maila-igoerari buruz sindikatuekin izenpeturiko itunak?

Lehenengo galderako edukiaren arabera, izendapen libreko postuak adierazi dira, alegia, Kontseilariak, Kabinetekideak, Zuzendari Nagusiak, Erakunde Autonomoetako Zuzendari Kudeatzaileak eta Zerbitzuko Zuzendariak.

Zerbitzuko Zuzendariak ezik, nahitaez funtzionarioen artetik hornitu behar baitira, gainerako postuak ez dira zentzu estuan funtzio publikokoak. Izan ere, izendatua funtzionarioa balitz, zerbitzu berezien egoerara pasako litzateke.

Hortaz, izendapen horiek eta Zerbitzuko Zuzendarienak sindikatuekin izenpeturiko enplegu itunetatik kanpo daude.

Lehendakariak eta Gobernuak darabiltzaten irizpideak, legeek aitortzen dizkieten eskumenen barruan, profesionaltasuna eta, goi mailako postuetan, Gobernuaren helburuekiko kidesun politikoa izaten dira.

5. Urriaren 30ean bukatutzat eman dira izendapenak ala badago besterik izendatzeke? Hori hala bada, zein?

Oraingoan, ez dira izendapenak bukatu, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan hauek falta dira eta:

- Administrazio eta Langileriaren Kudeaketa Zuzendariordeak.
- Administrazio eta Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza (Nafarroako Ospitalea).
- Hornidura Zerbitzua.
- Lehen Medikuntzaren Antolamendu Zerbitzua
- Araubide Juridikoaren Zerbitzua.

Sozietate Publikoetako Administrazio Kontseilariari dagokienez, posible da beste izendapen bat gerta liteke, baina gaur egungo Kontseilariak, Gobernuak besterik erabaki arte eta enpresetako eskudun organoek beharrezkoak diren erabakiak hartu arte, 3. galderari erantzutean aipatu direnak dira.

Hau jakinarazten dizut, Nafarroako Parlamentuko 184. eta hurrengo artikuluetan xedaturikoa betetzeko asmoz.

Iruñean, 1996ko azaroaren 25a

Lehendakaritza eta Barne Kontseilaria: Rafael Gurrea Induráin

## Sozietate publikoen kontseilariak

## Eraskina

IZENA	Cein, S.A.	Celanosa	Galdosa	Magnestias	Navarra 92	Naerresa	Niisa	Nalirico	Planitario	Riegos	ITG Agrícola	ITG Porcino	ITG Vacuno	Selgana	Sodena	Tracasa	Viveros	Vinsa	Audenasa	I. Ladrillogico	Mercadería	Oposoa	Posusa	Sonagari	Obras Publicas	Soles systems	Sarriguren	OI Congresos	Funera	Terminal Trans	Sutor	Gobebe	Sodexna	NA. Nº. A.I.	Saria	Guztira				
Juan Cruz Alii							P*								C*	P*																				3	0			
Javier Del Castillo							P*										P	P*																			3	0		
Pedro Burillo								P*																													1	0		
Luis Mº Ibero																										P*												2	0	
Javier Echarte										P*	P*	P*	P*	P*									P*														6	0		
Iñaki Cabasés	P*	P*					V*								P*									C*				V*									6	0		
Julio Segura																		C																			1	1		
Joaquín Gortari					A*										CS																						2	1		
Ignacio Bandrés						C																															1	1		
Máximo Esteban				C				C																													2	2		
Iosu Ardaiz															C					C																	2	2		
Daniel Mata								C												C							L*										3	2		
Manuel Lezana							C																														1	1		
Luis Zarraluqui																		D																			1	1		
Javier Eneriz																	D																				1	1		
Angel Urtasun									V*																												1	0		
Jesús Mº Fdez. Diaz				C			C																														2	2		
Alfonso Zuazu										C																												1	1	
Angel Oliver			C																																		1	1		
Jesús Arlabán																				C							C					D*					3	2		
Juan José Grau						P					V*	D*	V*	V*		C							V*														7	2		
Antonio Martín	V*	V*		C*				C							C																						5	2		
Javier Ayesa	C*																					C						D*									3	1		
José A. Razquin																				C																		1	1	
Félix Carmona					A*																																	1	0	
Juan Santafé																C																						1	1	
Mikel Aramburu																C																						1	1	
Emilio Casado								C		C																												2	2	
José Luis Azkarate								C																														1	1	
Miguel Angel Iriso			P*					C								V									C*		V*			C*							6	2		
Fermin Muñoz																C											C*					C*						3	1	
Pedro Ugalde																		C																				1	1	
Alberto Otamendi							C										C																					2	2	
Juan Luis Beltrán																																						1	1	
Luis Antonio Ayesa																																						1	1	
Ignac. Arrizabalaga																																						1	1	
J. Javier Ascunce									C*																													1	0	
José Morán										C*																												1	0	
Juan A. Andión										C*																												1	0	
Angel Serrano																	C																					1	1	
Ignacio Ilundáin																												V										1	1	
Jesús Glez. Albero																				C																		1	1	
Miguel Muñoz Castiel																																						1	1	
Arantxa Betelu																																			C*			2	1	
Juan Saez						C					C*	C*	C*	C*																								5	1	
Nazareth Yabar						C						C*	C*	C*																								4	1	
Joaq. Sanz-Galdean.						V					C*	C*	C*	C*																								7	1	
José María Goñi																			C																			1	1	
José Martín Oroz																																							1	1
José A. Montón						C																																1	1	
José Miguel Gamboa		S*		C				C																										P*	A*		5	2		
José L. Urquizu								C																														1	1	
Enrique Jiménez	C*	C*						C																														4	1	
F. Javier Ugalde			C																																			1	1	
Francisco Negro																			C																			1	1	
Ildefonso Sebastián																																						1	1	
Luis Riezu										C																												1	1	
José Mº Larrasoña				C																																		1	1	
Eugenio Erro			C																																			1	1	

## Nafarroako Autopistako bidesarien balizko merketzeari buruzko galdera

### FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Autopistako bidesarien balizko merketzeari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 1996ko azaroaren 15eko 60 zk.ko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 1996ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: M<sup>a</sup> Dolores Eguren Apesteguía

### ERANTZUNA

«Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeko kide den Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Autopistarekin zerikusia duten gaiei buruz egindako galdera dela eta, idatziz erantzuteko, hona Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariaren erantzuna:

1. Zein da Nafarroako Gobernuaren jarrera Nafarroako Autopistako bidesariaren balizko merketzeari buruz? Esan bedi noizko izanen den, behin betiko zenbatekoa eta kontzesioa luzatzeko epea zein diren, etab.

Nafarroako Gobernuak ez du gai horri buruzko jarrera formalik egun, emakidaren luzapena erabiltzeko aukera Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko Legea eta hari laguntzeko Legea onartzearen menpe dagoelako. Edonola ere, neurri horrek duen garrantzia ikusita, laister helduko zaio horri Nafarroako Gobernuaren eta Audenasaren arteko harremanen esparruan.

2. Zein da Nafarroako Gobernuaren jarrera Tafallako saihebidetako erabiltzen den tarteko arazoak konpontzeko aztergai daude aukerei buruz?

Aipatu behar da Nafarroako Gobernuak ez duela uste egun arazorik dagoenik Tafallako saihebidetarako erabiltzen den autopistaren zatian.

Aurrekoa horrela izanik, ez dago aurreikusita gai horri buruzko eskuhartzerik, epe laburrean, behintzat.

Hori guztia jakinarazten dizut Parlamentuko Erregelamenduko 181. artikulua eta hurrengoak xedaturikoa betez.

Iruñean, 1996ko abenduaren 4a

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilaria:  
José Ignacio Palacios Zuasti

---

**G Saila:**  
**JAKINARAZPENAK, DEIALDIAK ETA OHARRAK**

---

## **Nafarroako Parlamentuko Bulego Nagusietako Erregistroaren ordutegi ofiziala**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko abenduaren 30ean eginiko bilkuran, hurrengo Erabakia hartu zuen, besteak beste:

“Parlamentuko Bulego Nagusietako Erregistroaren ordutegi ofiziala” dela eta, hona Mahaiak ahobatez erabakitakoa:

Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 105 artikulua ezarritakoarekin bat, ERABAKI DA:

**1go.-** Parlamentuko Bulego Nagusietako Erregistroaren ordutegi ofiziala hurrengo izango dela erabakitzea:

*Ohiko bilkuraldia:*

– Astelehenetik ostiralera:

9:00etatik 14:30etara.

17:00etatik 19:00etara.

– Larunbatetan:

9:00etatik 14:00etara.

– Martxoaren 29an itxita egongo da, eta egun hori jaiegun izango da ondorio guztietarako.

– Abenduaren 24, 26 eta 31n, 9:00etatik 14:00etara.

*Bilkuren arteko aldia:*

9:00etatik 14:00etara.

– Urtarrilaren 4 eta 11n eta uztail eta abuztuko larunbatetan itxita izango da.

– Uztailaren 7, 8, 9 eta 10ean itxita izango da, jaiegun izango dira ondorio guztietarako.

**2garren.-** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 1996ko abenduaren 31

Lehendakaria: M<sup>a</sup> Dolores Eguren Apesteguía

---

## **Nafarroako Gobernuak 1996ko azaroan Nafarroako Parlamentura igorritako Foru Agindu eta Ebazpenak, haien bidez gauzatutako aurrekontu aldaketak eta Kontuen Ganbarak horri buruz emandako txostena**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko abenduaren 9an egindako bilkuran, Kontuen Ganbarari txosten bat eskatzea erabaki zuen, aurrekontu aldaketak, Nafarroako Gobernuak 1996ko azaroan Nafarroako Parlamentura igorri zituen Foru Agindu eta Ebazpenen bidez gauzatuak, legezko ote diren aztertzeko.

Halaber, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak,

1996ko abenduaren 30ean egindako bilkuran, Kontuen Ganbarak Foru Agindu eta Ebazpen haiei buruz eman duen txostenaz jakitun dagoela adieraztea erabaki zuen, baita txosten hori Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea ere.

Iruñean, 1996ko abenduaren 31

Lehendakaria: M<sup>a</sup> Dolores Eguren Apesteguía

**“212/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 2koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusi da Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Ogasun Zuzendaritza Nagusiak kreditu gehikuntza eskatu duela, “Bulego likidatzaileen partaidetza” deritzon kontusailean, 09470-4 lerroan. 50.000.000 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon kontusaileko, 34110-5 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluan ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, “Bulego likidatzaileen partaidetza” deritzon 12250-2265-6131 kontusailean, 22002 proiektuan, 09470-4 lerroan. 50.000.000 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon 12250-1120 kontusaileko, 22002 proiektuko, 34110-5 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Ogasun Zuzendaritza Nagusiari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuko kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 2a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi”

**“213/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 2koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusi da Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Finantza Politikarako Atalak kreditu gehikuntza eskatu duela, “Nafarroako Zor Publiko Bereziaren Amortizazioa” deritzon kontusailean, 08220-0 lerroan. 4.478.177 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon kontusaileko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluan ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, “Nafarroako Zor Publiko Bereziaren Amortizazioa” deritzon 11430-9020-0111 aurrekontuko gastu kontusailean, 12003 proiektuan, 08220-0 lerroan. 4.478.177 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon 11400-8700 kontusaileko, 12000 proiektuko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Finantza Politikarako Atalari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuko kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 2a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi”

**“234/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 7koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, 1996rako indarra duen Aurrekontuko gastu-kontusail batean kreditu-berrezarpena baimentzen duena.

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak kreditu-berrezarpena eskatu du, “5b xedeko eskualdean oihan birlandaketa” deritzon kontusailean. 1.000.000 pezeta egiten du.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 51. artikuluan ezarrikoaren arabera, Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria da eskudun aurrekontuetako kreditu-berrezarpena baimentzeko, aurrekontu-kreditu haien kargura behar ez bezala eginiko ordainketak itzultzeagatik dirusarrerarik izanez gero.

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen aurrekontuan kreditu-berrezarpena egitea, “5b xedeko eskualdean oihan birlandaketa” deritzon 31230-7600-7125 aurrekontuko gastu kontusailean, 30100 proiektuan, 93026-0 lerroan. 1.000.000 pezeta egiten du.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko Laguntza Juridiko eta Administratiboaren Zerbitzuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 7a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi”



**“255/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 8koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusi da Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Laguntza Juridikoaren Bulegoak kreditu gehikuntza eskatu duela, “Epaiaik betearaztea” deritzon kontusail berrian, 08595-0 lerroan. 265.553 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon kontusaileko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

1996 ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/1995 Foru Legeko 4. artikuluko 1. puntuko a) letran eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluan ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, “Epaiaik betearaztea” deritzon 11400-4809-6112 aurrekontuko gastu kontusailean, 14001 proiektuan, 08595-0 lerroan. 265.553 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon 11400-8700 kontusaileko, 12000 proiektuko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Laguntza Juridikoaren Bulegoari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuko kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 8a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi”

**“257/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 9koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu transferentziagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu transferentzia eskatu du, “Ureztalur berriendako edo badaudenen hobekuntzarendako dirulaguntza. Interes orokorreko obrak” deritzon kontusailera, 97084-9 lerroa. 78.619.000 pezeta egiten du eta “Ureztalur berriendako edo badaudenen hobekuntzarendako dirulaguntza” deritzon kontusailaren, 28640-9 lerroaren kontu finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikuluan ezarrikoaren arabera, Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria eskudun da kapitulu ekonomiko bereko kredituen artean transferentziak baimentzeko, Departamentu bereko programa batzuetakoak izanik ere, programa horien xedeak aldatzen ez baldin badira,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurrekontuan kreditu transferentzia egitea, “Ureztalur berriendako edo badaudenen hobekuntzarendako dirulaguntza. Interes orokorreko obrak” deritzon 71400-7700-5321 gastu kontusailera, 20001 proiektura, 97084-9 lerroa. 78.619.000 pezeta egiten du eta “Ureztalur berriendako edo badaudenen hobekuntzarendako dirulaguntza” deritzon 71440-7600-7123 kontusailaren, 50003 proiektuaren, 28640-9 lerroaren kontu finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 9a

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi”

**“265/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 11koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusi da Ekonomi eta Ogasun Departamentuak kreditu gehikuntza eskatu duela, “Nafarroako Zorraren Amortizazioa” deritzon kontusailean, 08225-0 lerroan. 755.000.000 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon kontusaileko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluan ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, “Nafarroako Zorraren Amortizazioa” deritzon 11430-9020-0111 kontusailean, 12003 proiektuan, 0825-0 lerroan. 755.000.000 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” deritzon 11400-8700 kontusaileko, 12000 proiektuko, 33725-6

lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu-ko da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Par-  
lamentuari, Finantza Politikarako Atalari, Kontabili-  
tate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun  
Departamentuko kontuhartzailtza delegatuari jaki-  
naraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 11

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María  
Aracama Yoldi”

“**266/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 11koa,  
Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu  
sorkuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen  
duena.

Ikusi da Osasun Departamentuko Osasunbi-  
dea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu sor-  
kuntza eskatu duela, “Energi kogeneraziorako ins-  
talazioa mantentzea. SINA Erekiko kontratua”  
deritzon gastu kontusailean, 18780-0 lerroan.  
209.005 pezeta egiten du eta “Iberdrola energiaz  
hornitzea. Kogeneraziorako instalazioa” deritzon  
kontusaileko, 35910-1 lerroko, dirusarrera handi-  
agoen kargura finantzatu da, zenbateko hartan-  
txe.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko aben-  
duaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50. artikuluan  
ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen aurrekontuan  
kreditu sorkuntza egitea, “Energi kogeneraziorako  
instalazioa mantentzea. SINA Erekiko kontratua”  
deritzon 52800-2280-4121 gastu kontusailean,  
41001 proiektuan, 18780-0 lerroan. 209.005  
pezeta egiten du eta “Iberdrola energiaz horni-  
tzea. Kogeneraziorako instalazioa” deritzon  
52800-3309 kontusaileko, 41001 proiektuko,  
35910-1 lerroko, dirusarrera handiagoen kargura  
finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Par-  
lamentuari, Osasun Departamentuko Osasunbi-  
dea-Nafarroako Osasun Zerbitzuari, Kontabilitate  
eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako  
kontuhartzailtza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 11

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María  
Aracama Yoldi”

“**267/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 11koa,  
Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu

transferentziagatik aurrekontu aldaketa baimen-  
tzen duena.

Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Depar-  
tamentuak kreditu transferentzia eskatu du, “Imar-  
koango zentroaren zenbait gastu” deritzon kontu-  
sailera, 29755-9 lerroa. 9.500.000 pezeta egiten  
du eta “Toki tributuen gastuak” deritzon kontusa-  
ilaren, 29200-0 lerroaren kontu finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko aben-  
duaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikuluan  
ezarrikoaren arabera, Ekonomi eta Ogasun Kon-  
tseilaria eskudun da kapitulu ekonomiko bereko  
kredituen artean transferentziak baimentzeko,  
Departamentu bereko programa batzuetakoak  
izanik ere, programa horien xedeak aldatzen ez  
baldin badira,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurre-  
kontuan kreditu transferentzia egitea, “Imarkoain-  
go zentroaren zenbait gastu” deritzon 81000-  
2212-7242 gastu kontusailean, 30004 proiektura,  
29755-9 lerroa. 9.500.000 pezeta egiten du eta  
“Toki tributuen gastuak” deritzon 81130-2250-  
7211 kontusailean, 10001 proiektuaren, 29200-0  
lerroaren kontu finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Par-  
lamentuari, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan  
Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu  
Atalei eta Departamentu hartako kontuhartzailtza  
delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 11

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María  
Aracama Yoldi”

“**268/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 11koa,  
Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu  
sorkuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen  
duena.

Ikusi da Lehendakaritza Departamentuak kre-  
ditu sorkuntza eskatu duela, “Eraikinak manten-  
tzea” deritzon kontusailean, 00920-0 lerroan.  
380.189 pezeta egiten du eta “Ezbeharrengatik  
emaniko kalteordainak” deritzon kontusail berriko,  
33065-0 lerroko, fondoan kargura finantzatu da,  
380.189 pezetatan.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko aben-  
duaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50. artikuluan  
ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen aurrekontuan kreditu sorkuntza egitea, "Eraikinak mantentzea" deritzon 01430-2120-1266 kontusailean, 10004 proiektuan, 00920-0 lerroan. 380.189 pezeta egiten du eta "Ezbeharrengatik emaniko kalteordainak" deritzon 01430-3990 kontusail berriko, 10004 proiektuko, 33065-0 lerroko, fondoan kargura finantzatu da, zenbateko hartantxe.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuko Idazkaritza Nagusiari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 11

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi"

**"274/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 11koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusi da Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Finantza Politikarako Atalak kreditu gehikuntza eskatu duela, "Nafarroako Zorraren ordainketa implizituak" deritzon kontusailean, 08195-5 lerroan. 582.985.000 pezeta egiten du eta "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa" deritzon kontusaileko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da, 262.985.000 pezetatan eta "Zor Publikoa eta bestelako maileguak jaulki, aldatu eta bertan behera uzteko gastuak" deritzon 11430-3010-0111 kontusailaren, 12003 proiektuaren, 08200-5 lerroaren kargura, 320.000.000 pezetatan.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluan eta otsailaren 26ko 1991rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko 5/1991 Foru Legean ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, "Nafarroako Zorraren ordainketa implizituak" deritzon 11430-3009-0111 kontusailean, 12003 proiektuan, 08195-5 lerroan. 582.985.000 pezeta egiten du eta "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa" deritzon 11400-8700 kontusaileko, 12000 proiektuko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da, 262.985.000 pezetatan eta "Zor Publikoa eta bestelako maileguak jaulki, aldatu eta bertan behera uzteko gastuak" deritzon 11430-3010-0111 kontusailaren, 12003

proiektuaren, 08200-5 lerroaren kargura, 320.000.000 pezetatan.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Finantza Politikarako Atalari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuko kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 11

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi"

**"296/1996 FORU AGINDUA**, urriaren 15koa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Toki Administrazioiko Departamentuak kreditu sorkuntza eskatu du, "Estatuarekin itundurik ez dauden zergetan udalek parte hartzea" deritzon gastu kontusailean, 10750-4 lerroan. 47.316.762 pezeta egiten du eta "Estatuaren dirusarreretan udalek parte hartzea" deritzon kontusaileko, 34500-3 lerroko, dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50. artikuluan ezarrikoaren arabera,

AGINDU DUT:

**Lehena.-** 1996an indarra duen aurrekontuan kreditu sorkuntza egitea, "Estatuarekin itundurik ez dauden zergetan udalek parte hartzea" deritzon 21200-4600-9121 gastu kontusailean, 12002 proiektuan, 10750-4 lerroan. 47.316.762 pezeta egiten du eta "Estatuaren dirusarreretan udalek parte hartzea" deritzon 21200-4000 kontusaileko, 12002 proiektuko, 34500-3 lerroko, dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da.

**Bigarrena.-** Foru Agindu hau Nafarroako Parlamentuari, Toki Administrazioiko Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 15

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi"

**"510/1996 EBAZPENA**, urriaren 23koa, Ekonomi Zuzendari Nagusiak emana, kreditu transferentziagatik aurrekontu aldaketak baimentzen dituena.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuak kreditu transferentzia eskatu du, "Ikasleendako praktiketako bekak" kontusailetik, 07820-2 lerrotik, "Garraio-sariak" kontusailera, 07780-00 lerrora. 300.000 pezeta egiten du.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikuluko 2 puntuak ezarritakoarekin bat, kasuan kasuko Departamentuan, Nafarroako Gobernu Kontseilariak programa bereko kredituen artean transferentziak baimen ditzakete, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emaniko 233/1996 Foru Aginduaren bidez nere esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

**Lehena.-** 1996rako indarrean dagoen gastu aurrekontuan kreditu transferentzia egitea "Ikasleendako praktiketako bekak" 11130-4800-5512 deritzon kontusailetik, 11003 proiektutik, 07820-2 lerrotik, "Garraio-sariak" deritzon 11130-2230-5512 kontusailera, 11003 proiektura, 07780-0 lerrora. 300.000 pezeta egiten du

**Bigarrena.-** Ebazpen hau Nafarroako Parlamentuari, Estatistika, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 23a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

**"516/1996 EBAZPENA,** urriaren 30ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiak emana, kreditu sorkuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusirik Toki Administrazioiko Departamentuak kreditu sorkuntza eskatu duela, "Telefónicaren tasengatik diren dirusarreretan parte hartzea" gastu kontusailean, 10760-1 lerroan. 55.012.533 pezeta egiten du eta "Telefónicaren tasetan parte hartzeagatik izaniko dirusarrerak" kontusaileko, 34490-2 lerroko dirusarrera handiangoen kargura finantzatu da.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50. artikuluko ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emaniko 233/1996 Foru Aginduaren bidez nere esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

**Lehena.-** 1996rako indarrean dagoen gastu aurrekontuan kreditu sorkuntza egitea, "Telefónicaren tasengatik diren dirusarreretan parte hartzea" 21200-4600-9129 kontusailean, 12002 proiektuan,

10760-1 lerroan. 55.012.533 pezeta egiten du eta "Telefónicaren tasetan parte hartzeagatik izaniko dirusarrerak" 21200-4000 kontusaileko, 12002 proiektuko, 34490-2 lerroko dirusarrera handiangoen kargura finantzatu da, zenbateko hartantxe.

**Bigarrena.-** Ebazpen hau Nafarroako Parlamentuari, Toki Administrazioiko Departamentuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako Kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 30a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

**"517/1996 EBAZPENA,** urriaren 30ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusirik Lehendakaritza Departamentuko Funtzio Publikoaren Antolamenduaren Zerbitzuak kreditu gehikuntza eskatu duela, "Epaia betearaztea" kontusailean, 01780-7 lerroan. 2.779.768 pezeta egiten du eta "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa" kontusaileko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiangoen kargura finantzatu da.

1996rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko Foru Legeko 4. artikuluko 1 puntuko a) letrak eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluko ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emaniko 233/1996 Foru Aginduaren bidez nere esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

**Lehena.-** 1996rako indarrean dagoen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, "Epaia betearaztea" 04000-1709-1226 kontusailean, 20000 proiektuan, 01780-7 lerroan. 2.779.768 pezeta egiten du eta "Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa" 11400-8700 kontusaileko, 120000 proiektuko, 33725-6 lerroko dirusarrera handiangoen kargura finantzatu da.

**Bigarrena.-** Ebazpen hau Nafarroako Parlamentuari, Lehendakaritza Departamentuko Funtzio Publikoaren Antolamenduaren Zerbitzuari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako Kontuhartzailletza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 30a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

“**522/1996 EBAZPENA**, urriaren 30ekoa, Ekonomi Zuzendari Nagusiak emana, kreditu gehikuntzagatik aurrekontu aldaketa baimentzen duena.

Ikusirik Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Gerorapenen eta Dirubilketa Kontrolaren Atalak kreditu gehikuntza eskatu duela, “Ordainketen biderapenean izaniko atzerapenaren ondoriozko korrituak” kontusailean, 08090-8 lerroan. 1.780.180 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” kontusaileko, 33725-6 lerroko dirusarrera handi goen kargura finantzatu da.

1996rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko Foru Legeko 4. artikuluko 1 puntuak eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 45. artikuluko ezarritakoarekin bat, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emaniko 233/1996 Foru Aginduaren bidez nere esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

**Lehena.**- 1996rako indarrean dagoen gastu aurrekontuan kreditu gehikuntza egitea, “Ordainketen biderapenean izaniko atzerapenaren ondoriozko korrituak” 11420-3402-6124 kontusailean, 12002 proiektuan, 08090-8 lerroan. 1.780.180 pezeta egiten du eta “Aurreko ekitaldietako superabitaren aplikazioa” 11400-8700 kontusaileko, 12000 proiektuko, 33725-6 lerroko dirusarrera handi goen kargura finantzatu da.

**Bigarrena.**- Ebazpen hau Nafarroako Parlamentuari, Ekonomi eta Ogasun Departamentuko

Gerorapenen eta Dirubilketa Kontrolaren Atalari, Kontabilitate eta Aurrekontu Atalei eta Departamentu hartako Kontuhartzaitza delegatuari jakinaraztea.

Iruñean, 1996ko urriaren 30a

Ekonomi Zuzendari Nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez”

### KONTUEN GANBARAREN TXOSTENA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1996ko abenduaren 9an harturiko Erabakiaren bidez, aurrekontuetan eginiko hainbat aldaketaren legezkotasunari buruz txostena eskatzea onartu zuen. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren zenbait Foru Aginduk eta Ekonomi Zuzendari Nagusiaren zenbait Ebazpenek eragin zituzten aldaketa horiek eta urte honetako azaroan igorri zizkioten Parlamentuari. Horiei buruz, Kontuen Ganbarak txosten hau eman du:

Aurrekontu-aldaketak zenbait kreditu gehikuntza, kreditu transferentzia, kreditu sorkuntza eta kreditu berrezarpen dira, indarra duen legeriarekin bat datozenak, kasu horretarako eskumena duen erakundeak egin baititu. Bestalde, aldaketa horiek bat datoz Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/88 Foru Legeko 45.etik 53.era bitarteko artikuluek ezarritakoarekin eta 1996ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 15/95 Foru Legeko 3. eta 4. artikuluek ezarritakoarekin.

Iruñean, 1996ko abenduaren 19a

Lehendakaria: Fco. Javier Tuñón San Martín



---

**I Saila:**  
**PARLAMENTUKO JARDUERA**

---

**1996ko abenduan egindako bilerak****MAHAIA**

12, 16, 30 eta 31n

**MAHAIA ETA BOZERAMALEEN BATZARRA**

9, 11, 16, 23 eta 30ean

**OSOKO BILKURA**

17a:

– Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako osoko emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea, «Nafarroako Demokraten Elkargunea», «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra», «Ezker Abertzalea» eta «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeek aurkeztuak.

– Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkeztutako osoko emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea. «Nafarroako Demokraten Elkargunea», «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra», «Ezker Abertzalea», «Eusko Alkartasuna-Askotariko» eta «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeek aurkeztuak dira.

– Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako osoko emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea. «Eusko Alkartasuna-Askotariko», «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra», «Ezker Abertzalea» eta «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeek aurkeztuak dira.

– Estatuko Administrazioaren eta Autonomia Elkarleen arteko Lankidetzaren Hitzarmena, gazte aterpekidetasunaren presentzia eta sustapenerako partzuergoa sortzeko, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Irurtzun-Altsasu Autobia-Sakanako Autobia-ko obrei buruzko Ikerketa Batzorde bat sortzeko proposamena eztabaidatu eta bozkatzea, «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari

Taldeari atxikiriko Parlamentariak aurkeztua.

– «Ezker Abertzalea» eta «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeek aurkeztutako mozioa, presoen sakabanatze politikari bukaera ematearen aldeko iritzia adierazten duena, eztabaidatu eta bozkatzea.

27a:

– Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuaren gainean Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontuen Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuaren gainean Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontuaren Batzordeak onetsitako irizpena eta mantendutako emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

– 1997ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako osoa-rikiko emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea. «Nafarroako Demokraten Elkargunea», «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra», «Ezker Abertzalea» eta «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeek aurkeztuak dira.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeek aurkeztutako mozioa, Nafarroako Gobernua Itoizko urtegiko obren gelditzeak ukitu dituen langileen alde neurriak hartzea pre-  
miatzen duena, eztabaidatu eta bozkatzea.

**HEZKUNTZA ETA KULTURA BATZORDEA**

10ean:

– Lan-bilera, Aresoko Guraso Elkarleen ordezkariak hango ikastetxearen hezkuntza arazo-  
en berri emateko.

10ean:

– Lan-bilera, «Escuelas Salesianas Don Bosco» ikastetxeko irakaslearen ordezkari-  
bategi bere arazo berri emateko.

19an:

– Hezkuntza eta Kultura Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaleen Batzarrak hala eskaturik, Aresoko ikastetxearen hezkuntza arazoen berri emateko.

30ean:

– Lan-bilera, honako talde hauek agertuko direlarik:

Basoko Bigarren Irakaskuntzako Institutuko APYMAren ordezkari bat, Kiroldegiaren era Ekitaldi Aretoaren eraikuntzaren berri emateko.

Barañain, Burlata, Lizarra, Iruñea, Zangoza, Tafalla eta Tuterako Musikako Udal Eskolen ordezkariak, dituzten arazoen berri emateko.

#### **LURRALDEAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEA**

10ean:

– Bozeramaleen Batzarrak hala eskatuta, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilariaren agerraldia, "Nafarroako Oihanen Diagnostikoa" dokumentuaren eta "Nafarroako Oihan Plana" deritzonaren berri eman dezan.

20an:

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Kontseilariaren eta Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaleen Batzarrak hala eskaturik, estepako hegaztien eremuen babes eta kontserbazioak Nafarroako ubideko obrak burutzearekin duen zerkusiaren berri emateko.

#### **OSASUN BATZORDEA**

11n:

– Osasun Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaleen Batzarrak hala eskaturik, "Bideko Ama Birjina" Ospitaleko Larrialdi Zerbitzuaren egoerari buruzko argibideak emateko.

13an:

– Lan-bilera, Osasun Kontseilariak farmazi antolamenduari buruzko azalpenak eman ditzan.

#### **EKONOMI, OGASUN ETA AURREKONTUEN BATZORDEA**

12, 13, 16, 18, 19 eta 20an:

– Lan-bilerak dagokion Kontseilariarekin, 1997ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Legearen gaineko argibideak emateko.

18, 19 eta 20an:

– Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Legea eta hari aurkeztutako emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

– Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkeztutako emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

19a:

Lan-bilera Nafarroako Udal eta Kontzejuen Elkartearen ordezkari batek 1997ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren gainean duen jarreraren berri eman dezan.

#### **HERRILAN ETA AZPIEGITUREN BATZORDEA**

12an:

– Kontuen Ganbarako Lehendakariaren agerraldia, Bozeramaleen Batzarrak hala eskaturik, "Irurtzun-Altsasu Autobia-Sakanako Autobia" izenekoari buruzko Fiskalizazio Txostenaren berri eman dezan.

#### **GIZARTE GAIETAKO BATZORDEA**

18an:

– Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilariaren agerraldia, Bozeramaleen Batzarrak hala eskaturik, Plan Gerontologikoaren zirriborroaren edukiaren berri emateko.

23an:

– Lan-bilera, Emakumeari Laguntzeko Eskualde Zerbitzuko Bitariko Batzordeko ordezkari batek haien jardueren helburu eta etorkizuneko perspektiben berri emateko.

#### **LEHENDAKARITZA, FUNTZIO PUBLIKOA ETA BARNE BATZORDEA**

23an:

– Lan-bilera, Nafarroan dagoen Espainiako Irrati eta Telebistaren Aholkularitza Batzordearen ordezkari batek aipatu Batzordeak pasa den azaroaren 7an hartutako zenbait erabakiren edukiaren berri emateko.

## Biltzarreko Idazkaritza Nagusian 1996ko abenduan sartu diren agirien zerrenda

### 2a:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta horrekin batera «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak Hezkuntza Departamentuaren zenbait gairi buruzko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta horrekin batera Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Gobernuak Osasunbidetan HIESaren pronostikoa neurtzeko biruzamaren bidezko prozedura ezartzea aurreikusitote duen itauntzeko egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta horrekin batera «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak Hizkuntza Politika Zuzendaritza Nagusiari buruz egin duen galderaren erantzuna.

### 4a:

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta horrekin batera aurrekontu-kontusailen arteko transferentzia baimentzen duen ebazpena.

– Basoko DBHko APYMAren idazkia, polikiroldegiaren aldaketa salatzen duena.

– Erronkariko Udalaren idazkia, eta berarekin batera Udalbatzaren Osoko Bilkurak Limitaciones Mendiko Batzordeari buruz hartu duen erabakia.

– Leitzako Udalaren idazkia, eta berarekin batera Udalbatzaren Osoko Bilkurak Euskal Autonomi Elkartearikiko lankidetzaren Hitzarmenari buruz hartu duen erabakia.

– Leitzako Udalaren idazkia, eta berarekin batera Udalbatzaren Osoko Bilkurak Limitaciones Mendiko Batzordeari buruz hartu duen erabakia.

– Baztango Udalaren idazkia, eta berarekin batera Udalbatzaren Osoko Bilkurak Euskal Autonomi Elkartearikiko lankidetzaren Hitzarmenari buruz hartu duen erabakia.

– Noingo Udalaren idazkia, eta berarekin batera Udalbatzaren Osoko Bilkurak Urbasa-Andia parke naturala aldarrikatzeari buruz hartu duen erabakia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak izendapen askearekin zerikusirik duten hainbat gorabeherari buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Rafael Moneoren obrari eskainirik Tuteran egin gogo den museoaren gainean Nafarroako Gobernuak duen jarrerari buruz egin duen galderaren erantzuna.

### 5a:

– Carlos Cristóbal García Foru Parlamentari jaunaren idazkia, “Escuelas Salesianas Don Bosco” ikastetxeetako irakasleen ordezkarietza batekin lan-bilera egitea eskatzen duena.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak Balioak Eguneratzeari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 14ko 6/1992 Foru Legeko hainbat agindu aldatzen dituen Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren idazkia, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza zein Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikagaiak Departamentuetako Kontseilarien agerraldia eskatzen duena, estepako hegaztien eremuen babes eta kontserbazioak Nafarroako ubideko obrak burutzearekin duen zerikusien berri emateko.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Ebroko laborategiarendako dirulaguntza. Ikerketa eta garapen jarduerak" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Nekazaritza eta elikadura industriarendako laguntzak I+G jarduerarako" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Landare kontserben industria-lehiakortasuna hobetzea" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "N.P.A.ren eraberritzea. Ingurugiro programak" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Alokairuko etxebizitzaren parke publikoa sortzea" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Lurzorua, etxebizitzak eta eraikinak saltzea" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Alde historikoak konpondu eta errehabilitatzea finantzatzeko bule-

goendako dirulaguntzak" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Lurzorua eta etxebizitza eskuratu eta sustatzea" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Hiri Hondakin Solidoen Plan Zuzentzailea. Tratamendua" eta "Hiri Hondakin Solidoen Plan Zuzentzailea. Bilketa" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Ibaiak araztu eta saneatzeko Plan Zuzentzailea" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, "Industria husketak gutxiendu eta arazteko eta ingurugiro auditoretzarako dirulaguntzak" izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzkoa.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldearen idazkia, idatzizko erantzuna eskatzen zuten hainbat galdera erretiratu dituela adierazten duena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Autopista Tafallatik igarotzen den uneari buruz egin duen galderaren erantzuna.

#### 9a:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Autopistako bide-sarien balizko merkeagotzeari buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera jarduera ekonomikoetako poligonoak herrietan sustatzeko laguntzei buruzko Foru Lege proiektua atzera bidali delako adierazpena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera aurrekontu-kontusailen arteko transferentzia baimentzen duen ebazpena.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Tuterako Katedrala zaharberritzeko obra orokorreari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, babes ofizialeko etxebizitzaren baremoa arautzen duen legeria aplikagarriari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, lurzati kontzentrazioaren prozesuari buruzkoa.

– Iruñeko Udaleko Alkatearen idazkia, eta berarekin batera “Arloa antolatzeko azterketa” izeneko, berau azaltzeko bilera bat eskatzen duelarik.

– Felix M<sup>a</sup> Taberna Monzón Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Marcillako gaztelua zaindu eta zaharberritzeari buruzkoa.

– Jaime Iribarren Iriarte Foru Parlamentari jaunak aurkezturiko mozioa, Foru Diputazioa Erregeari Nafarroa bisitatzeko egin zaion gonbitea bertan behera uztera premiatzen duena.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia, Nafarroako Ijitoen Elkarte den “La Majari”rekin lan-bilera bat egin dadin eskatzeko.

#### 10a:

– Martin Landa Marco Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Larraga-Lerín errepidea egokitzeari buruzkoa.

– Fundación Bartolomé de Carranza delakoaren idazkia, eta berarekin batera buru-gaiso eta hauen zaintzaileei buruzko jardunaldiak egiteko proposamenak.

– Yosheba Miren Sainz de la Higuera idazkia, giza eskubideekin zerikusirik duten hainbat gertaera salatzen dituena.

– Senideak elkartearen idazkia, hainbat euskal preso politikori buruzkoa.

#### 11:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia, Basoko BIIko Gurasoen Elkarteko ordezkari batekin lan-bilera egin dadin eskatzen duena, honek ikastetxearen eraikuntzaren bigarren fasearen burutzea zertan den azal dezan.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera 1997ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorren Foru Lege proiektua.

– «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

#### 12a:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Nafarroako Gobernuaren Foru Araubide Foru Batzordeak eginiko bileraren akta.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Gobernuak tren batzuk Altsasun gelditzeko Renfera jotzeko asmorik ote duen itauntzen duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak Europako Batasunak esne ekoizpenaz dituen arauari buruz egin duen galderaren erantzuna.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakinak.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldeak jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakina.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak aurkezturiko idazkia, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordearen lan-bilera Luzaiden egitea eskatzen duena, bertako auzokoekin eta udaleko ordezkariekin, sai-talde baten jokoerari buruz duten iritzia ezagutzeko.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, “Itoizko urtegiaren gelditzeak ukitutako enpresendako eta langileen-dako kalteordainak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzkoa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak aurkezturiko mozioa, Nafarroako Gobernu Itoizko urtegiako obren gelditzeak ukitu dituen langileen alde neurriak hartzera premiatzen duena.

– Galar-Getzeko Udalaren idazkia, eta berarekin batera Udalbatzaren Osoko Bilkurak Urbasa-Andia parke naturalari buruz hartu duen erabakia.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari



buruzko Foru Lege proiektuko artikuluei aurkezturiko emendakinak.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakinak.

**13a:**

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldearen idazkia, Nafarroako Udal eta Kontzejuen Elkartearen agerraldia eskatzen duena, Nafarroako Aurrekontuei buruz zer iritzi duen adieraz dezan.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentari jaunak "Convention Bureau" delakoari Iruñeko Auditorioaren gainean eskatu zaion azterketari buruzko galderaren erantzuna.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldearen idazkia, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Legeari aurkezturiko hainbat emendakin erretiratzeko dituenak.

**16a:**

– «Nafarroako Demokratikoen Elkargunea» Parlamentari Taldeak jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakinak.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak jarduera ekonomikoetako industrialdeak herrietan sustatzeko dirulaguntzei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakinak.

– Nafarroako Unibertsitate Publikoko Errektoarearen idazkia, eta berarekin batera Hezkuntza eta Kultura Batzordeak Unibertsitatean egingo duen bisitaren egitaraua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak Cederna-Garalur Elkarteak kudeatzen dituen hainbat plani buruz egin duen galderaren erantzuna.

**17a:**

– Nafarroaren Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera aurrekontu-transferentzia bat baimentzen duen ebazpena.

**18a:**

– Carlos Cristóbal García Foru Parlamentari jaunaren idazkia, Hezkuntza eta Kultura Batzordeak udal musika eskolako ordezkariekin lan-bilera bat egin dezala eskatzen duena.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentari andreak egindako galdera, basozainei buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Carlos Cristóbal García Foru Parlamentari jaunak Hezkuntza eta Kultura Departamentuko organigrama eta postuei buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Carlos Cristóbal García Foru Parlamentari jaunak ikastetxe itunduetako jarduera osagarriengatik kobratzeari buruzko indarreko legeari buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Carlos Cristóbal García Foru Parlamentari jaunak DBHko irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxe pribatuen partzuergoei buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera hainbat aurrekontu-transferentzia baimentzen dituzten zenbait Foru Agindu.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Inmaculada Pinilla Baigorri Foru Parlamentari andreak Gobernuko eta haren Erakunde Autonomoetako plantilan betegabe dauden lanpostuei buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Cebrián Jiménez jaunaren idazkia, Nafarroako Parlamentuko legegari lanpostuari desatxikitzea eskatzen duena.

**19a:**

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Aurrekontu kontusailen artean transferentzia bat egitea baimentzen duen Foru Agindua.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Lotzako putzuari buruzkoa.

– Jaime Iribarren Iriarte Foru Parlamentari jaunaren idazkia, Bozeramaleen Batzarraren aurrean errekurtsioa aurkezteko Mahaiaren Erabaki honen aurka: Erregeari Nafarroa bisitatzeko eginiko gonbitea bertan behera gelditu zedin eskatzen zuen mozia biderapenera onartua ez izatea xedatzen zuena.

**20a:**

– Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Oinarrizko Osasun Laguntzan gaiso diabetikoari arreta egiteko programari buruzkoa.

– Felix M<sup>a</sup> Taberna Monzón Foru Parlamentari jaunaren idazkia, Hezkuntza eta Kultura Batzorde-

ak udal musika eskoletako ordezkariekin lan-bilera bat egin dezala eskatzen duena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Jaime Iribarren Iriarte Foru Parlamentari jaunak Ega ibaia garbitzeko lanen esleipenari buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak zenbait ikastetxe itunduk "dirulaguntzetarako laguntza" kontzeptupean gurasoei eskatzen dizkieten diru-ekarpenei buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia, eta berarekin batera Inmaculada Pinilla Baigorri Foru Parlamentari andreak Nafarroako Gobernuak Ablitasko liburutegiko zerbitzua berriz emateko hartuko dituen neurriei buruz egin duen galderaren erantzuna.

– Salesianos L.I.ko ordezkarien idazkia, euren lan-istiluari buruzkoa.

– Kontuen Ganbararen idazkia, eta berarekin batera Nafarroako Parlamentura azaroan bidali diren hainbat aurrekontu-aldaketari buruzko txostena.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak Osoko Bilkuran eztabaidatzeko mantendu dituen emendakinak, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari eginkoak.

– Jaime Iribarren Iriarte Foru Parlamentari jaunaren idazkia, erabaki-proposamen bat aurkezten duena Gobernuako Lehendakaria ezeztatzeko elkarte kulturalen aurka eginiko erasoengatik.

### **23a:**

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak aurkezturiko mozioa, Nafarroako Gobernuaren ehiza-debekuladiak aldatzera premiatzen duena.

– "Nafarroako Demokraten Elkargunea" Parlamentari Taldeak 1997ko Nafarroako Aurrekontu Orokorren Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, tamaina txikiko lursailak, aisialdiko baratzak deituak, erabili eta gozatzeari buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, CACECO instalazioen inguruei eta Club Atlético Osasunari buruzkoa buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, Iruñea-Lizarran N-111 errepideko 12-13 kilometroen arteko eskubiko bazterbidearen egoerari buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, errepideetan dauden merkataritza-adierazleei buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, Interneten bidezko zenbait informazio pornografikoz biztanleriari ohartzeko neurriei buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, telefonia mugikorraren instalazioei buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, egin berri diren nekazaritza bideek sortzen duten ikusizko eraginari buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, udalek telefonia mugikorraren instalazioak paratzeko lurzorua uzteari buruzkoa.

– Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentari andreak eginiko galdera, Agustinosen industri poligonoan sortzen ari den zaborteziari buruzkoa.

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, eperrarekin zerikusirik duten hainbat gorabeherari buruzkoa.

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, Ingurugiro Departamentuko biologoek dauzkaten eginkizunei buruzkoa.

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, zenbait uso-espezieren ehizaldiari buruzkoa.

– Andrés Basterra Layana Foru Parlamentari jaunak eginiko galdera, basurdearen ehizaldiari buruzkoa.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak 1997ko Nafarroako Aurrekontu Orokorren Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– Auzitegi Goreneko Administrazioarekiko Salaren idazkia. Patxi Zabaleta Zabaleta Foru Parlamentari jaunak Nafarroako Auzitegi Nagusiak emaniko ebazpen baten aurka prestatuturiko kasazio errekurtsioa eman gabetzat jotzen du.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak 1997ko Nafarroako Aurrekontu Orokorren Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Eusko Alkartasuna- Askotariko» Parlamentari Taldeak 1997ko Nafarroako Aurrekontu Orokorren Foru Lege proiektuari aurkezturiko osoarekiko emendakina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Legea Osoko Bilkuran eztabaidatzen denerako eutsiriko emendakinak.

– «Eusko Alkartasuna-Askotariko» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Legea Osoko Bilkuran eztabaidatzen denerako aurkezturiko boto partikularra.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentari Taldeak Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Legea Osoko Bilkuran eztabaidatzen denerako aurkezturiko boto partikularrak.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Jesús Javier Arteaga Olleta Foru Parlamentari jaunak «Enpleguaren Sustapen eta Prestakuntzarako Programak» izenekoei emaniko dirulaguntzei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentari jaunak aldi baterako lanerako enpresak arautzen dituzten ekainaren 1eko 14/1994 Legeari eta urtarrilaren 3ko 4/1995 Errege Dekretuari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Inmaculada Pinilla Baigorri Foru Parlamentari andreak Administrazioko plantila finkoak ez diren langileek betetzen dituzten zenbait buruzari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldearen idazkia. Irurtzun-Altsasu Autobia-Sakanako Autobiako obrei buruzko Ikerketa Batzordeak Talde horrek izanen dituen kideak izendatzen ditu.

#### **26a:**

– Kontuen Ganbararen idazkia. «1994-1995 industri jardueraren sustapena» izeneko fiskalizazio txostena igorri du.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen izkribua. Irurtzun-Altsasu

Autobia-Sakanako Autobiako obrei buruzko Ikerketa Batzordeak Talde horrek izanen dituen kideak izendatzen ditu.

#### **27a:**

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunaren izkribua. Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordeak Luzaiden, bertako bizilagunekin eta udal ordezkariekin, sai talde baten portaerari buruz duten iritzia jakiteko asmoz, eskatua zuen lan bilkura bertan behera uztea eskatu du.

– Jaime Iribarren Iriarte Foru Parlamentari jaunak aurkezturiko mozioa. Horretan Foru Diputazioa premiatzen da Erregeari Nafarroa modu ofizialean bisitatzeko eginiko gonbitea bertan behera uztera.

– Nekane Iriarte Amigot andrearen idazkia. Nafarroako Parlamentuari atxikitzea eskatu du, legelariak aldi baterako eta administrazio izaeraz kontratatzeko zerrenda osatzeko oposizio-lehiaketako probak gainditu ditu eta.

#### **30a:**

– Kontuen Ganbarako Lehendakariaren idazkia. Nafarroako Kontuen Ganbararen zerbitzuko kontu-ikuskaritzako teknikari izateko bi lanpostu lekualdatze-lehiaketaren bitartez betetzeko deialdia gainditu dutenen zerrenda igortzen du.

– Arrosarioko Misiolari Domingotarren idazkia. «Zaireko errefuxiatuei buruzko aldarrikapen politikoa» dela eta esker ona adierazten dute.

– Nafarroako Gobernuaren izkribua, aurrekontu-transferentzia bat baimentzen duen ebazpena igortzen duena.

#### **31:**

– Kanpo Arazoetarako Ministerioko Kabineteko Zuzendari Nagusiaren idazkia. Kolonbian ekainaren 8an gertatuari buruz egin zen aldarrikapen politikoa hartu duela adierazten du.

– Espainiak Kolonbian duen Enbaxadoaren idazkia. Lorente jaunaren bisitaren berri ematen du eta Bakerako Nazioarteko Brigaden lana lau-datzen du.



